Pompes d’alimentation de chaudière
Série ES
avec garniture mécanique ou garniture à tresses
PN 40 et PN 63
22
Pompes d’alimentation de chaudière | Sous réserve de modifications et d’erreurs.
Bancs d’essai pilotés par ordinateur et complètement automatisés à l’usine de Speck à Roth. Mesure des paramètres hydrauliques, des besoins en puissance, de la poussée axiale, des
vibrations et des valeurs NPSH. Possibilité d’atteindre des hauteurs de refoulement allant jusqu’à 400 m et des débits de refoulement de jusqu’à 750 m³/h.

Numéro séquentiel
Tableau 1 - Paliers d'arbre
Codification LL LL LL
Types / tailles ES32 / ES40 ES50 ES65 (PN 40) / ES65 (PN 63)
Conception
1 palier à rouleaux,
1 roulement à billes
2 roulements à billes
1 palier à rouleaux,
2 roulements à billes à siège incliné
Tableau 2 - Étanchéité de l'arbre
Numéro de codification G4 G6 X SB
Types / tailles
ES32 / ES40 / ES50 /
ES65 (PN 40)
ES65 (PN 63) ES32 / ES40 / ES50 / ES65 (PN 40)
Étanchéité de l’arbre Garniture mécanique Garniture à tresses
Matériau SiC, charbon, FKM ou SiC, charbon, EPDM
Exécution spéciale
-
Pression de service
max.
côté aspiration
12 bar
174 psi
16 bar
232 psi
16 bar
232 psi
côté refoulement
40 bar
580 psi
63 bar
910 psi
40 bar
580 psi
Température maximale / fluides
SiC, charbon, FKM
eau jusqu'à 80 °C, autres fluides jusqu'à 120 °C
SiC, charbon, EPDM
eau sans huile jusqu'à 80 °C
tous les fluides
jusqu'à 105 °C
Tableau 3 - Matériaux utilisés
Numéro de codifi-
cation 30 30
Types / tailles ES32 / ES40 / ES50 ES65
Corps d'aspiration EN-GJS-400-15
Fonte à graphite sphéroïdal EN-GJS-400-15
Fonte à graphite sphéroïdal
Corps de refoulement
Corps d'étage
EN-GJL-250
Fonte grise
Corps d'étage sur pied
Diffuseur EN-GJL-250
Fonte griseRoue
Arbre
1.4021
Acier Cr
1.4021
Acier Cr
Chemise d'arbre
1.4122
Acier CrMo
1.4122
Acier CrMo
03/2018 | 1096.1489
66
Q  [m3/h]
H
[m]
 Q [U.S.GPM]
H
[feet]